Договор-заявка на подключение № ___________________________
(лицевой счет) ___________________________

г. Орел 								«____»______________ 2024 года
Общество с ограниченной ответственностью «Реком» (ООО «Реком»), лицензия № 182035 от 26.05.2020г., выданная Федеральной Службой по надзору в сфере связи на предоставление телематических услуг связи, именуемое в дальнейшем  «Оператор» или «Оператор связи», в лице Генерального директора Сорокина Михаила Владимировича, действующего на основании Устава,  и Абонент, подписавший настоящий договор-заявку на подключение, заключили договор возмездного оказания услуг связи в сети Интернет на условиях  публичной оферты, опубликованной на сайте Оператора http://rekom.net (далее-оферта).
Подписанием настоящего договора – заявки Абонент подтверждает принятие изложенных в оферте, размещенной на сайте Оператора http://rekom.net, условий договора возмездного оказания услуг связи в сети Интернет. Посредством подписания настоящего договора - заявки Абонент производит акцепт оферты  и становится «Абонентом» сети ООО «Реком», а Договор между Оператором и Абонентом (вместе именуемые «Стороны») считается заключенным  в соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ. Акцепт оферты равносилен заключению Договора на условиях, изложенных в указанной оферте.

Абонент ( ФИО): ________________________________________________________________________________
Паспортные данные:  серия ___________номер_______________,   дата выдачи_________________________,
паспорт выдан__________________________________________________________________________________,
__________________________________________________код подразделения____________________________
Дата  рождения Абонента:_______________________________________________________________________
Адрес подключения:_____________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________
Тариф/ тарифный план:__________________________________________________________________________
Стоимость Услуги  по подключению к сети Интернет:_____________ рублей.	Услуга и по подключению к сети Интернет  оплачивается Абонентом  в течение 3 дней с даты   подписания  договора-заявки.

Дополнительное оборудование (отметить выбранный вариант, проставив в  нужном  ) :
 Абонент   получает  дополнительное оборудование во временное  платное пользование;
Абонент  покупает у Оператора дополнительное оборудование;
 Без дополнительного оборудования.
Перечень дополнительного оборудования:
	№
	Наименование
	Серийный номер
	Количество
	Стоимость оборудования
  ( в рублях)
	Размер ежемесячной платы  в рублях (в случае аренды оборудования).

	Отметка о выбранном оборудовании (отметить выбранный вариант, проставив в  нужном   )

От Оператора:___________________________		От Абонента__________________________

Абонент обязан оплачивать  плату за пользование дополнительным оборудованием авансом не позднее 1 (первого) числа календарного месяца за  текущий месяц. Плата за первый месяц пользования  дополнительным оборудованием оплачивается Абонентом авансом в течение 2 календарных дней  с момента получения оборудования исходя из количества дней  пользования в первом месяце.  Начисленная плата  за пользование оборудованием, стоимость купленного, но неоплаченного Абонентом дополнительного оборудования, отражается на лицевом счете Абонента в  виде задолженности.
В случае  покупки оборудования, Абонент обязан оплатить  стоимость оборудования     в течение _______________  календарных дней с момента  подписания настоящего договора-заявки.

Дополнительное оборудование (за исключением купленного Абонентом  дополнительного оборудования) подлежит возврату Оператору связи в последний день срока действия Договора  в том состоянии, в котором оно было получено от Оператора связи с учетом нормального износа.

Я, Абонент,  подтверждаю, что указанные  мной в настоящем Договоре - заявке личные данные  соответствуют действительности. В случае  изменения указанных в договоре-заявке данных обязуюсь незамедлительно уведомить об этом Оператора.

Я, Абонент, подтверждаю, что ознакомлен и согласен с   офертой ООО «Реком» о заключении договора возмездного оказания услуг связи в  сети Интернет, тарифными планами, размещенными на сайте ООО «Реком» http://rekom.net, условиями выбранного мной тарифного плана, доступ в Личный кабинет мне предоставлен
(логином для доступа в личный кабинет Абонента  является номер лицевого счета, указанный в настоящем Договоре-заявке, паролем для первоначального входа в личный кабинет:  1.  После первого входа Абонента в личный кабинет, Абонент имеет право изменить   пароль для входа в личный кабинет.)

Я, Абонент, подтверждаю, что получил экземпляр Договора-заявки..

Я, Абонент, выражаю свое согласие на получение сообщений информационного характера, распространяемых по сетям связи (посредством sms - сообщений и электронной почты) от ООО "Реком». Настоящее согласие действует со дня его подписания и дано на неопределенный срок. В случае несогласия с получением сообщений информационного характера я обязуюсь уведомить об этом ООО "Реком" посредством  направления ООО «Реком» заявления об отказе в получении сообщений информационного характера.

.
Реквизиты и подписи сторон:

	Оператор :
ООО «Реком»
Юридический адрес: 302040, Орловская область, г.Орёл, ул. Лескова, дом 19, пом. 52
Абонентский отдел: 302020 г. Орловская область, г.Орёл, Наугорское шоссе, дом 5.
ИНН:5753036598  КПП:575301001 ОГРН:1055753018364
Расчетный счет:40702810447000041133
Банк: ОРЛОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8595 ПАО СБЕРБАНК
БИК:045402601
Корр. счет:30101810300000000601
Телефон:8(4862)498-300, 498-305, 790-790
Эл. почта: op@rekom.net

[bookmark: _GoBack]Начальник отдела сопровождения существующих клиентов  ___________________Синельникова А.И.
М.П.
(по доверенности №__ от «__»_________202__г.)
	Абонент:
ФИО______________________________________
___________________________________________
Адрес регистрации:___________________________
___________________________________________
___________________________________________
Контактный телефон: _________________________
Электронная почта:___________________________

__________________/_______________________
( личная подпись)        ( расшифровка подписи)

Акт
 К Договору–заявке на подключение  №_____________________от « » _________ 2024 г. ( далее по тексту- Договор)

г. Орел 								«___»_______________2024 года

1. Настоящим актом  стороны подтверждают, что  ООО «Реком» (Оператор) оказал______________________________ ___________________________________________________________________________________________________
Услугу  по подключению Абонента   к сети Интернет по адресу подключения, указанному в Договоре-заявке на подключение. Услуга оказана в соответствии с Договором, принята Абонентом, претензий по оказанию Услуги Абонент не имеет.
2. Настоящим актом  Оператор передал, а Абонент принял во временное пользование (на период действия Договора) следующее оборудование, необходимое  для подключения  к сети Интернет:
           Перечень оборудования:
	№
	Наименование оборудования
	Серийный номер
	Количество
	Стоимость оборудования ( в рублях)

Общая стоимость оборудования  составляет __________________ рублей.

3. Настоящим актом  Оператор передал, а Абонент принял  в соответствии с заключенным Договором-заявкой в собственность (при покупке оборудования) или во  временное  пользование (при получении оборудования во временное платное пользование )  следующее дополнительное оборудование:

	№
	Наименование оборудования
	Серийный номер
	Количество
	Стоимость оборудования ( в рублях)

Общая стоимость, передаваемого в собственность или  во временное платное пользование дополнительного оборудования составляет __________________ рублей.
Подписанием настоящего  акта Абонент подтверждает    получение от Оператора указанного  выше оборудования  и дополнительного оборудования,  подтверждает, что все оборудование получено в рабочем состоянии, подтверждает, что рабочее состояние оборудования им проверено  до подписания настоящего акта.
Оборудование и  дополнительное оборудование (за исключением купленного Абонентом  дополнительного оборудования) подлежит возврату Оператору связи в последний день срока действия Договора  в том состоянии, в котором оно было получено от Оператора связи с учетом нормального износа.
Абонент обязан оплатить Оператору связи стоимость оборудования,  в случае его утраты и / или  повреждения.
 В случае приостановления предоставления Абоненту  Услуг по Договору, отказа Абонента от Услуг, прекращения действия Договора, обязательство Абонента  по оплате платежей за пользование предоставленным дополнительным оборудованием продолжает свое действие, Абонент обязан оплачивать  плату за пользование дополнительным оборудованием в полном объеме  до момента возврата дополнительного оборудования Оператору  либо  до оплаты Оператору полной  стоимости дополнительного вне зависимости от того, оказываются ли ему Услуги связи.
За нарушение срока возврата оборудования установлена неустойка в размере 1 % от стоимости оборудования за каждый день просрочки.
Подписи сторон:

	От Оператора ООО «Реком»:

	Начальник отдела сопровождения
существующих клиентов
 ___________________ А.И. Синельникова
М.П.
(по доверенности №__ от «__»_________202__г.)

	Абонент

__________________/_______________________
( личная подпись)        ( расшифровка подписи)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, субъект персональных данных:
_______________________________________________________________________________________
				( ФИО полностью)
паспорт серия  _______ № __________________, выданный «_____»_____________ _________ года,
______________________________________________________________________________________
				(  указать орган выдавший паспорт)
 зарегистрированный по адресу: __________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________, в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю конкретное, предметное, информированное, сознательное и однозначное согласие на обработку своих персональных данных ООО «Реком» (  ОГРН 1055753018364, ИНН5753036598, 302040, г. Орел, ул. Лескова, д.19 пом.52), с целью  заключения  между нами договора возмездного оказания услуг связи в сети Интернет ( далее Договор) и оказания ООО «Реком» услуг по этому Договору.
Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие: фамилия, имя, отчество, гражданство, дата рождения, реквизиты основного документа, удостоверяющего личность
( номер  и серия основного документа,  сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, коде подразделения органа, выдавшего документ), адрес регистрации по месту жительства, адрес подключения  оборудования, номер телефона, адрес электронной почты, номер  лицевого счета, имя пользователя, пароль, IP-адрес.  Разрешаю оператору производить автоматизированную, а также осуществляемую без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение. Согласие действует  в течение действия Договора  и в течение пяти лет с даты прекращения действия Договора. Субъект персональных данных вправе отозвать настоящее согласие на обработку своих персональных данных, письменно уведомив об этом оператора.

Субъект персональных данных:

	_______________
	/________________________________________________________________/

	(подпись)
	(Ф.И.О.)

"__"________ ____ г.

2